

# Kompetente Partner für Versicherungen und Finanzdienstleistungen

## Krankenversicherung


	Unternehmens-Highlights	Produkt-Highlights
	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Größter Krankenversicherer für Ärzte</li><li>▶ Größter Gruppenversicherer für Firmen und Verbände</li><li>▶ Fitch Rating AA für sehr starke Finanzkraft (2009)</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Vollversicherung: AktiMed mit prozentualem Selbstbehalt und Mehrleistungen</li><li>▶ Zahnzusatzversicherung: Tarif 740 für Zahnbehandlung und -ersatz</li><li>▶ Pflegeversicherung: PZTBest mit stationär 100% Leistung</li></ul>
	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Keine Schließung einer Tarifreihe seit 1972</li><li>▶ Keine Paralleltarife, Spitzenstellung in der relativen Beitragsstabilität</li><li>▶ Zum zehnten Mal in Folge die beste Assekurata-Bewertung »Exzellent«</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Hervorragende Versicherungsbedingungen</li><li>▶ Keine Begrenzung im Bereich Hilfsmittel, GOÄ oder Psychotherapie</li><li>▶ Besonders leistungsstarke Krankentagegeldtarife</li></ul>
	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Top-Serviceversicherer</li><li>▶ Nachhaltige Unternehmensführung</li><li>▶ Zertifiziertes Unternehmen, exzellente Sicherheitslage</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ easyflex+: zwei Selbstbehaltstufen, umfassendes Optionsrecht</li><li>▶ ZG+: Zahnprophylaxe, Zahnbehandlung und Zahnersatz</li><li>▶ Spezialtarife für Ärzte, Zahnärzte und Beamte</li></ul>
	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Ausgezeichnete Beitragsstabilität</li><li>▶ Hervorragende Unternehmenssolidität</li><li>▶ Stabiles, überproportionales Wachstum</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Vollkostentarif Esprit: sehr gute Leistungen, attraktiver Beitrag</li><li>▶ Vollkostentarif Comfort+: beitragsstabiler Hochleistungstarif</li><li>▶ Tarif clinic+ für Kinder: Top-Tarif im ambulanten Ergänzungsschutz</li></ul>
	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Innovative Produktpolitik</li><li>▶ Flexible Produktbausteine</li><li>▶ Wachstum deutlich über dem Marktschnitt</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Hohe Beitragsstabilität</li><li>▶ Hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis</li><li>▶ Attraktive Beitragsrückerstattung</li></ul>

# Kompetente Partner für Versicherungen und Finanzdienstleistungen

## Krankenversicherung

	Unternehmens-Highlights	Produkt-Highlights
 <b>SDK</b> Süddeutsche Krankenversicherung	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Assekurata Rating A+ »sehr gut« (10/2010)</li><li>▶ Modulares Tarifwerk – keine Paralleltarife</li><li>▶ Effiziente Verwaltung mit minimalen Kosten</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ FLEXOprivat: hohe Beitragsstabilität in der Vollversicherung</li><li>▶ PFLEGEprivat: führendes Angebot in der Pflegeergänzung</li><li>▶ Innovatives Firmenkonzept KONZEPT F</li></ul>
 <b>uniVersa</b> Krankenversicherung a.G.	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Ältester privater Krankenversicherer Deutschlands (seit 1843)</li><li>▶ Breites Tarifspektrum, keine geschlossenen Tarife</li><li>▶ Solidität als eigenständiger Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Vom Einsteigertarif bis zum Topschutz – für jeden Kunden die richtige Lösung</li><li>▶ Branchenweit führendes Tarifwechselrecht</li><li>▶ Attraktive GKV-Zusatztarife, Top-Zahntarif ohne Gesundheitsprüfung</li></ul>

## Fondsgeschäft

	Unternehmens-Highlights	Produkt-Highlights
 <b>FRANKFURTER FONDSBANK</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Innovative Fondsplattform, preiswerte Depotführung</li><li>▶ Riesiges Fondsuniversum, mehr als 7.000 Fonds</li><li>▶ Nahezu alle Fonds ab 25 Euro sparplanfähig</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ FFB-Fondsdepots <i>:plus</i> mit integriertem Abwicklungskonto</li><li>▶ Fondsfinder: Kursinformationen und umfassende Vergleiche</li><li>▶ Einheitliche Abwicklung für alle Fondsgesellschaften</li></ul>




# Kompetente Partner für Versicherungen und Finanzdienstleistungen

## Sach- und Rechtsschutz, Bausparen und Immobilienfinanzierung

	Unternehmens-Highlights	Produkt-Highlights
 <b>KS / AUXILIA</b> Rechtsschutz	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Spartenneutralität und Unabhängigkeit</li><li>▶ Regelmäßig Nummer 1 bei Ratings und Rankings</li><li>▶ Partnerschaftlich, zuverlässig und serviceorientiert</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Haftungsminimierende Produkte in der JUR-Linie</li><li>▶ Unbegrenzte Versicherungssumme</li><li>▶ Viele beitragsfreie Einschlüsse</li></ul>
	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Auszeichnung: Beste Bausparkasse 2010</li><li>▶ Regionale Betreuung, Ansprechpartner vor Ort</li><li>▶ Umfassender Online-Service</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ BHW Dispo maxx – Platz 1 bei regelmäßiger Besparung</li><li>▶ BHW 3 Plus – 3 % Guthabenzins ab dem ersten Tag</li><li>▶ BHW Konstant-Modelle – Finanzierung ohne Zinsrisiko und mit konstanten Raten</li></ul>
	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Starker Partner der Landwirtschaft</li><li>▶ Top-Rechtsschutz-Produkte für alle Kundengruppen</li><li>▶ Top-Prämien für Biker</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ AgrarKompakt: Multi-Risk-Police für Landwirte</li><li>▶ Spezial-Straf-Rechtsschutz für Betrieb, Beruf, Ehrenamt, Privat</li><li>▶ Oldtimer-Versicherung: individuell, günstig und einfach im Handling</li></ul>
	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Hervorragender Maklerversicherer</li><li>▶ Maklerbetreuung vor Ort</li><li>▶ Ausgezeichnete Schadenabwicklung</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ All-Risk-Deckung für höherwertigen Hausrat</li><li>▶ Photovoltaikversicherung</li><li>▶ Multi-Line-Police für Auto- und Motorradhäuser</li></ul>
	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Einzigartige Lösungen für berufliche und private Risiken</li><li>▶ Führender Spezialversicherer Europas</li><li>▶ Internationales Netzwerk</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Individuelle, flexible Deckungskonzepte</li><li>▶ Kurze und klare Versicherungsbedingungen</li><li>▶ Erstklassiger Kundenservice</li></ul>

# Kompetente Partner für Versicherungen und Finanzdienstleistungen

## Sach- und Rechtsschutz, Bausparen und Immobilienfinanzierung

	Unternehmens-Highlights	Produkt-Highlights
	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Baufinanzierungsprodukte von mehr als 250 Banken und Sparkassen</li><li>▶ Praxiserprobte Finanzierungsplattform für einfaches Arbeiten</li><li>▶ Professionelle Unterstützung durch persönliche Ansprechpartner</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Darlehen mit Sonderausstattungen</li><li>▶ Sollzinsbindungen von 0 bis 40 Jahre</li><li>▶ Baufinanzierungsprodukte für alle Kundengruppen</li></ul>
 <b>SwissLife</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ SLP-Haftpflichtschutz</li><li>▶ SLP-Unfallschutz</li><li>▶ SLP-Vermögensschaden-Haftpflicht für Swiss Life Geschäftspartner</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Sicherheit durch Update: Garantie für zukünftige Verbesserungen</li><li>▶ Sicherheit durch Produktqualität: umfangreiche Bedingungen</li><li>▶ Sicherheit durch Kompetenz: spezialisierte Ansprechpartner</li></ul>
<b>SLP-eigene Produkte</b>		
 <b>VHV VERSICHERUNGEN</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Bedeutender Versicherer für Sach-, Haftpflicht- und Unfallversicherungen</li><li>▶ Bundesweite Vermittlerunterstützung</li><li>▶ Spezial- und Kautionsversicherer für die Bauwirtschaft</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▶ Ausgezeichnetes Preis-Leistungs-Verhältnis</li><li>▶ Beratungssicher durch Leistungs-Update-Garantie</li><li>▶ Top-Rankings im Wettbewerbsvergleich</li></ul>